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MEF/DNPP

CIR30A105DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 
CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2003

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

  21 344 640 384

  4 971 343 616

   36 569 069

   413 097 568

   47 229 830

   83 470 170

   760 433 614

     

     

  1 397 000 000

  2 188 677 178

   453 145 950

   29 700 000

   35 136 000

     

  1 423 987 403

   18 916 289

   71 920 070

   105 808 016

  1 191 191 984

                    | RECURSOS    |  CANON Y  |PARTICIPACION|CONTRIBUCIO-|  FONDO DE  |  RECURSOS  |RECURSOS POR|RECURSOS POR| DONACIONES  | RECURSOS POR|

                    | ORDINARIOS  |SOBRECANON | RENTAS DE   |NES A FONDOS|COMPENSACION|DIRECTAMENTE|OP. OF.CRED.|OP. OF.CRED.|      Y      |PRIVATIZACION|  TOTAL

                    |             |           |   ADUANAS   |            | MUNICIPAL  | RECAUDADOS |   INTERNO  |   EXTERNO  |TRANSFERENCIA|Y CONCESIONES|

5

6

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   158 980 169

   523 067 494

   209 985 240

   623 886 135

   325 580 422

   525 514 032

   251 239 854

   514 185 351

   199 259 869

   273 535 919

   407 620 742

   550 067 097

   652 345 090

   475 617 733

  12 759 517 778

   403 620 885

   61 738 736

   96 089 694

   146 516 910

   555 644 918

   556 001 428

   286 665 999

   174 683 297

   116 013 722

   190 765 537

   306 496 333

   113 120 937

   131 905 439

   98 042 544

   269 577 390

   81 331 474

   170 238 962

   63 779 251

   135 531 559

   63 092 710

   120 978 739

   138 068 752

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    122 004

     

     

     

     

     

   26 386 575

    339 176

     

     

   4 461 539

     

    495 074

     

    60 000

   4 704 701

     

    57 956

   44 816 720

    4 762

   33 720 061

    50 374

   37 150 562

   2 552 750

    38 812

   46 468 674

    100 260

   5 339 803

     

     

     

     

     

     

   47 229 830

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   83 470 170

     

     

     

     

    570 676

   16 919 914

    988 915

   38 570 703

   1 088 119

   2 363 089

     

   6 201 166

   3 850 163

   4 661 865

   22 711 161

   33 287 472

   37 899 183

   33 603 834

   501 911 322

   2 836 364

    276 626

   3 816 956

   15 551 400

   20 649 344

   6 284 884

    959 019

   3 309 542

    796 238

   1 325 659

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   37 000 000

   82 000 000

   42 000 000

   60 000 000

   57 000 000

   89 000 000

     

   94 000 000

   51 000 000

   50 000 000

   28 000 000

   14 659 552

   49 141 779

   10 394 440

   65 147 050

   22 257 384

   45 935 093

   53 612 925

   52 349 730

   5 648 190

   22 785 787

   53 036 795

   42 329 318

   60 444 156

   53 627 387

  1 400 681 327

   30 509 452

   3 714 781

   9 266 173

   9 273 259

   73 121 881

   36 385 168

   31 251 118

   14 876 776

   14 277 021

   11 813 653

   2 136 983

   2 896 836

   6 915 020

   3 514 456

   18 920 525

   6 490 062

   6 881 322

   21 612 571

   25 948 515

   2 267 044

   6 710 894

   6 185 869

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   29 700 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   9 783 597

   120 690 589

   145 439 957

   31 720 999

   36 571 613

   92 063 900

   1 128 073

   55 185 905

   14 281 357

   70 152 001

   11 445 803

     

     

     

     

    746 100

     

     

     

     

   1 024 100

     

    716 100

    285 789

     

   15 118 000

     

     

     

     

     

     

    750 100

     

     

    276 100

     

   2 565 055

    572 000

   2 364 261

   1 065 217

   2 269 746

   3 073 929

     

   2 516 392

   6 342 522

    76 087

    152 174

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   105 808 016

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   22 692 469

   46 027 136

   29 110 183

   47 277 159

   43 676 408

   55 038 420

    297 506

   61 599 903

   55 484 551

   46 794 226

   13 860 489

CATEGORIA DE GASTO
  DEPARTAMENTO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
98

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

AMAZONAS
ANCASH
APURIMAC
AREQUIPA
AYACUCHO
CAJAMARCA
PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
CUSCO
HUANCAVELICA
HUANUCO
ICA
JUNIN
LA LIBERTAD
LAMBAYEQUE
LIMA
LORETO
MADRE DE DIOS
MOQUEGUA
PASCO
PIURA
PUNO
SAN MARTIN
TACNA
TUMBES
UCAYALI
EXTERIOR

AMAZONAS
ANCASH
APURIMAC
AREQUIPA
AYACUCHO
CAJAMARCA
PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
CUSCO
HUANCAVELICA
HUANUCO
ICA

  24 531 974 380

  10 040 292 761

   174 210 397

   589 129 187

   221 368 595

   727 603 888

   349 672 025

   573 812 214

   352 082 609

   572 736 247

   208 758 222

   302 129 675

   483 368 698

   626 399 987

   750 974 218

   562 848 954

  14 812 736 443

   463 353 276

   66 069 319

   109 172 823

   171 341 569

   653 877 682

   598 671 480

   320 121 310

   192 869 615

   131 146 981

   208 885 650

   308 633 316

   188 116 850

   432 926 904

   320 476 163

   462 281 351

   227 389 677

   453 447 095

   172 840 321

   374 821 086

   238 936 858

   294 812 207

   203 052 890
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MEF/DNPP

CIR30A105DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 
CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2003

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

  29 348 000 000    449 666 637    90 836 359   952 433 614   130 700 000   6 229 987 403   1 424 000 000  2 648 546 292   1 844 836 000  1 397 000 000

  4 971 343 616

  3 032 016 000

   413 097 568

     

   83 470 170

     

     

   192 000 000

  1 397 000 000

     

   453 145 950

   6 723 164

   35 136 000

  1 780 000 000

  1 423 987 403

  4 806 000 000

   71 920 070

     

  1 191 191 984

   127 000 000

                    | RECURSOS    |  CANON Y  |PARTICIPACION|CONTRIBUCIO-|  FONDO DE  |  RECURSOS  |RECURSOS POR|RECURSOS POR| DONACIONES  | RECURSOS POR|

                    | ORDINARIOS  |SOBRECANON | RENTAS DE   |NES A FONDOS|COMPENSACION|DIRECTAMENTE|OP. OF.CRED.|OP. OF.CRED.|      Y      |PRIVATIZACION|  TOTAL

                    |             |           |   ADUANAS   |            | MUNICIPAL  | RECAUDADOS |   INTERNO  |   EXTERNO  |TRANSFERENCIA|Y CONCESIONES|

6

7

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

   138 263 911

   241 208 918

   148 304 697

  1 272 398 028

   509 230 312

   112 089 628

   50 074 093

   49 525 676

   161 901 122

   135 178 993

   310 906 167

   205 187 004

   26 520 280

   224 887 030

     

     

  3 032 016 000

     

   11 448 645

   7 214 752

    15 794

   29 219 540

   64 850 752

    464 020

   19 653 859

    848 326

   23 562 779

   37 489 386

    143 876

   11 217 961

   7 094 048

   29 573 096

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   192 000 000

     

   79 000 000

   62 000 000

   48 000 000

   247 000 000

   56 000 000

   7 000 000

   9 000 000

   19 000 000

   95 000 000

   99 000 000

   39 000 000

   16 000 000

   9 000 000

   22 000 000

     

     

     

     

   9 087 863

   19 601 296

   12 181 774

   251 491 848

   6 248 843

   3 000 482

    848 594

   2 805 278

   7 359 553

   7 490 254

   5 718 481

   3 224 958

   11 282 773

   4 211 639

    249 200

   1 100 000

   5 250 000

    373 164

     

     

     

   35 136 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  1 780 000 000

     

   79 722 997

   26 109 285

   8 461 006

   430 275 271

   10 335 594

   3 412 282

   46 468 640

   5 919 529

   89 218 841

   54 110 083

   6 667 619

   7 625 643

   1 503 717

   65 693 102

     

     

  4 806 000 000

     

    361 267

    80 887

     

   33 363 182

   4 712 302

     

    228 261

   2 336 794

   2 777 275

   3 027 730

   1 343 661

    76 087

    238 821

   2 376 420

     

     

     

     

   70 780 706

   43 158 178

   26 937 063

   351 410 946

   28 901 804

   18 472 416

   7 466 665

   22 638 420

   54 498 652

   60 666 845

   34 022 784

   18 889 142

   15 577 516

   15 912 397

     

     

   127 000 000

     

CATEGORIA DE GASTO
  DEPARTAMENTO

TOTAL GENERAL                      

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
98

11
15
20

JUNIN
LA LIBERTAD
LAMBAYEQUE
LIMA
LORETO
MADRE DE DIOS
MOQUEGUA
PASCO
PIURA
PUNO
SAN MARTIN
TACNA
TUMBES
UCAYALI
EXTERIOR

ICA
LIMA
PIURA

:   44 516 006 305

  10 040 292 761

  9 943 739 164

   388 665 389

   399 373 316

   243 900 334

  2 650 294 815

   680 279 607

   144 438 828

   133 740 112

   103 074 023

   434 318 222

   396 963 291

   397 802 588

   262 220 795

   71 217 155

   364 653 684

    249 200

   1 100 000

  9 942 266 000

    373 164


